
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00252941- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

            La nota elevada por el Departamento de Antropología, solicitando la aprobación de programas de seminarios
optativos correspondientes al primer semestre del ciclo lectivo 2022 y el reconocimiento de complementación de
funciones o cargas anexas de las y los docentes a cargo del dictado de los mismos; y

 

CONSIDERANDO:

            Que las propuestas de seminarios optativos fueron aprobadas por el Consejo de Departamento, en sesión del
18 de marzo de 2022;

Que se adjuntan los programas de los seminarios optativos;

Que la Secretaría Académica toma conocimiento de la nota presentada por el Departamento de Geografía;

            Que el Área de Profesorado y Concursos toma conocimiento sin formular observaciones;

            Que el Honorable Consejo Directivo en sesión de fecha 09 de mayo de 2022, resuelve aprobar, por
unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza;

Por ello;

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1°.- APROBAR los seminarios del Departamento de Antropología, dictados en el primer semestre
del ciclo lectivo 2022 y que se indican en el artículo segundo de la presente, a cargo de las profesoras y
profesores que en cada caso se menciona, como complementación de funciones o carga anexa a sus respectivos
cargos de planta.



 

ARTÍCULO 2°.- DISPONER que las y los docentes que a continuación se detallan, tengan a su cargo el dictado de
los seminarios que en cada caso se indican como complementación de funciones o carga anexa a sus respectivos
cargos de planta, durante el primer semestre del ciclo lectivo 2022 :

 

INTRODUCCIÓN A LA PRIMATOLOGÍA: UNA PERSPECTIVA ANTROPOLÓGICA

 

DEMARCHI, Darío -Leg. 26245-, como complementación de funciones a su cargo de Profesor Titular de
dedicación simple, por concurso, en la cátedra Dinámica de las Poblaciones Humanas.

OLMO, Darío -Leg.45787-, como complementación de funciones a su cargo de Profesor Adjunto de dedicación
simple, por concurso, en la asignatura “Taller de Trabajo de Campo-Área Bioantropología” y Profesor Titular de
dedicación simple, por concurso, en la cátedra Antropología Forense.

 

 

 

 

 

ARQUEOLOGÍA EXPERIMENTAL: APLICACIONES AL ESTUDIO DE CONJUNTOS LÍTICOS TALLADOS

 

CATTANEO, Roxana -Leg. 46007-, como complementación de funciones a su cargo de Profesora Titular de
dedicación semiexclusiva, por concurso, en la cátedra de Arqueología de Cazadores-Recolectores.

 

ANTROPOLOGÍA LINGÜÍSTICA: UNA INTRODUCCIÓN

 

MONTANI, Rodrigo -Leg. 52023-, como complementación de funciones a su cargo de Profesor Asistente de
dedicación simple, interino, en la cátedra Teoría Antropológica II.

 

ARQUEOLOGÍA DE CÓRDOBA: PROBLEMAS Y PERSPECTIVAS

 

LAGUENS, Andrés -Leg. 25181-, como carga anexa a su cargo de Profesor Titular de dedicación simple, por
concurso, como docente del Área Científica del Museo de Antropología.

 

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR al Área de Enseñanza de esta Facultad, a implementar la presente Resolución en el
sistema SIU- Guaraní.



 

ARTICULO 4°.- La aprobación para el dictado de los Seminarios indicados en el art. 2º de la presente, no constituye
por sí sola antecedente académico, sin la certificación que acredite el dictado efectivo (Resolución N° 160/01
H.C.D.).

 

ARTÍCULO 5°.- Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y
HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA  A NUEVE DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS
MIL VEINTIDOS.

 

RP


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-160-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Miércoles 18 de Mayo de 2022
		2022-05-16T13:09:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-18T23:11:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-18T23:11:16-0300
	GDE UNC




